СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии

от    09.09.2024г                                  с. Черновка                     №4
О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденное решением двадцать третьей  сессией Совета депутатов Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области от 21.12.2012  №5                                                      (  с внес. изм. от 13.07.2018 г. № 13; от 15.10.2021г. №7)
     В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 Ф №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения  о муниципальном дорожном фонде Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области РЕШИЛ:
   1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденное решением двадцать третьей  сессией Совета депутатов Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области от 21.12.2012  №5   (с внес. изм. от 13.07.2018 г. №13; от 15.10.2021г. №7)  следующие  изменения:
     1. подпункт 2.1.  пункта  2. « Порядок формирования дорожного фонда»
    дополнить новыми абзацами  восьмым и девятым  следующего содержания:
«8) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
9) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
[bookmark: P12][bookmark: _GoBack]  2. Направить настоящее решение для официального опубликования в периодическом печатном издании «Черновский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
Глава Черновского сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области                                                М.А. Шатов
Председатель Совета депутатов
Черновского сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области                                              Л.Г. Стаценко